
 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

Выхино-Жулебино 

 

РЕШЕНИЕ 

 

20.12.2022 г. № 89 
 

О   согласовании  ежеквартального  сводного  

районного календарного плана по досуговой,  

социально - воспитательной,  физкультурно - 

оздоровительной   и   спортивной   работе   с  

населением по месту жительства на 1-й квартал 2023 года 

 

 

      В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», на основании обращения исполняющего обязанности Главы управы 

района Выхино-Жулебино города Москвы Н.А. Орешкина от 15.12.2022г. № 

ВЖ-СЛ-6696/22 Совет депутатов муниципального округа Выхино-

Жулебино решил: 

   1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на 1-й квартал 2023 года 

(приложение).  

   2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-восточного 

административного округа города Москвы и управу района Выхино-Жулебино 

города Москвы. 

   3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте. 

   4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу 

муниципального округа Выхино-Жулебино Н.В. Калькову. 

 

 

 

Глава муниципального  

округа Выхино-Жулебино                                                               Н.В. Калькова



                                                                                                                                                                              

                                                                                                                                                                             Приложение к решению Совета депутатов 

                                                                                                                                                                                муниципального округа Выхино-Жулебино 

                                                                                                                                                                                          от 20.12.2022г. № 89 

 

Ежеквартальный, сводный, районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной,  

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе на 1-й квартал 2023 года 

 

№ Название мероприятия Дата Время Место проведения 
Кол-во 

участников 
Ответственный  

1.  Веселые старты «Зимние забавы»  

06.01.2023 16:00-17:00 

Лермонтовский пр-т, д. 

16 (дворовая площадка) 40 

РОО СРФКиС 

«Юго-Восток» 

 

2.  Эстафета на льду «Жулебинский лёд» 12.01.2023 14:00 ул. Привольная, вл.49 100 ГБУ «Юго-Восток» 

3.  Турнир ДХЛ «Холодные игры» 

 
15.01.2023 10:00-18:00 

ул. Саранская, д.7 

(открытая площадка) 
80 

РОО ФРХ 

 

4.  "Лейся песня". Концерт  19.01.2023 16:00 ул. Генерала Кузнецова, 

д.20 
80 

ГБУ «Юго-Восток» 

5.  "Ночь перед рождеством". Концерт  21.01.2023 14:00 ул. Генерала Кузнецова, 

д.20 
80 

ГБУ «Юго-Восток» 

6.  Мастер-класс по катанию на коньках 22.01.2023 12:00-15:00 ул. Саранская, д.7 

(открытая площадка) 

50 РОО ФРХ 

 

7.  Образовательный Лекторий «Яблоневый 

сад» 

27.01.2023 18:00-19:00 Ферганский пр-д, д. 7, к. 3 

(арт-студия «Яблоневый 

сад») 

30 РДОО 

«Балакиревцы» 

 

8.  Проведение патриотического 

мероприятия с преподавательским 

составом Детской школы искусств №14, 

учащимися и их родителями, жителями 

района, посвященное Дню снятия 

блокады Ленинграда 

27.01.2023 уточняется ул. Пронская, д.7 

ГБУДО г. Москвы «ДШИ 

№ 14» 

от 50 АНО «Оргкомитет 

военно-

патриотической 

работы «ЗАРЯ» 

9.  Проведение патриотического 

мероприятия с преподавательским 

составом Детской школы искусств №14, 

учащимися и их родителями, жителями 

02.02.2023 уточняется ул. Пронская, д.7 

ГБУДО г. Москвы «ДШИ 

№ 14» 

от 50 АНО «Оргкомитет 

военно-

патриотической 

работы «ЗАРЯ» 



района, посвященное Дню разгрома 

фашистских войск под Сталинградом (80 

лет) 

10.  Семейные эстафеты "Спортивная семья" 05.02.2023 
17:00 Жулебинский бульвар, 

д.36, к.2 
150 

ГБУ «Юго-Восток» 

11.  Турнир ДХЛ «Холодные игры» 05.02.2023 10:00-18:00 ул. Саранская, д.7 

(открытая площадка) 

80 РОО ФРХ 

 

12.  Турнир ДХЛ «Холодные игры» 

 

12.02.2023 10:00-17:00 ул. Саранская, д.7 

(открытая площадка) 

80 РОО ФРХ 

 

13.  Шахматный турнир "Бриллиантовая 

ладья" 
15.02.2023 

17:00 
ул. Хлобыстова, д.12, к.2 80 

ГБУ «Юго-Восток» 

14.  Образовательный Лекторий «Яблоневый 

сад» 

17.02.2023 18:00-19:00 Ферганский пр-д, д. 7, к. 3 

(арт-студия «Яблоневый 

сад») 

30 РДОО 

«Балакиревцы» 

 

15.  Районный турнир по троеборью  20.02.2023  
17:00 Жулебинский бульвар, 

д.36, к.2 
300 

ГБУ «Юго-Восток» 

16.  "Твои защитники, Россия!". Концерт, 

посвящённый Дню защитника Отечества                                           

21.02.2023 16:00 ул. Генерала Кузнецова, 

д.20 
120 

ГБУ «Юго-Восток» 

17.  Конкурс снеговиков «Морковный нос» 

(при наличии снега) 22.02.2023 15:30-17:00 

Волгоградский пр., д.191 

(внутри- дворовая 

площадка) 

50 
РОО ДПК «ВИХРЬ» 

 

18.  Внутриклубные соревнования по Дзюдо, 

посвященные Дню защитника отечества 

(возраст 7-10 лет) 

23.02.2023 17:00-20:00 
Ферганский пр-д, д.3, 

корп.1 
50 

РОО ДПК «ВИХРЬ» 

 

19.  Проведение патриотического 

мероприятия с преподавательским 

составом Детской школы искусств №14, 

учащимися и их родителями, жителями 

района, посвященное Дню защитника 

Отечества 

23.02.2023 уточняется ул. Пронская, д.7 

ГБУДО г. Москвы «ДШИ 

№ 14» 

от 50 АНО «Оргкомитет 

военно-

патриотической 

работы «ЗАРЯ» 

20.  "Ай да Масленица!". Праздничное 

мероприятие                                                    

25.02.2023                                                 17:00 ул. Ферганская, д.23 
350 

ГБУ «Юго-Восток» 

 

21.  Фестиваль «Семья и творчество» 25.02.2023 9:00-18:00 ул. Ферганская, д. 23 

ГБУДО ДШИ имени 

Балакирева 

1000 РДОО 

«Балакиревцы» 

 

22.  Масленичное гуляние 26.02.2023 15:00-18:00 Самаркандский бульвар, 80 АНО «Центр 



д.8, кор.2 Социально-

культурных 

инициатив 

«Веретенце»» 

23.  «Для милых дам» 

квест-игра +мастер-класс 
04.03.2023 15:00-16:00 

ул. Пронская, д.9, корп. 2 

(помещение АНО МСОЦ 

«Альянс») 

 

от 50 

АНО МСОЦ 

«Альянс» 

 

24.  Мастер-класс по хоккею 04.03.2023 10:00-18:00 ул. Саранская, д.7 

(открытая площадка) 

80 РОО ФРХ 

 

25.  «Открытка для мамы» 

игровая программа +мастер-класс 

06.03.2023 15:00-16:00 

ул. Хвалынский б-р, 

д.7/11, корп.1 

(помещение АНО ДЦ 

«Чудеса в решете») 

 

от 50 

АНО ДЦ «Чудеса в 

решете» 

 

26.  "Самая обаятельная и привлекательная". 

Праздничное мероприятие, посвящённое 

Международному женскому дню           

07.03.2023         16:00 ул. Генерала Кузнецова, 

д.20 120 

ГБУ «Юго-Восток» 

27.  Проведение праздничного мероприятия с 

преподавательским составом Детской 

школы искусств №14, учащимися и их 

родителями, жителями района, 

посвященное Международному 

женскому дню 

08.03.2023 уточняется ул. Пронская, д.7 

ГБУДО г. Москвы «ДШИ 

№ 14» 

от 50 АНО «Оргкомитет 

военно-

патриотической 

работы «ЗАРЯ» 

28.  Соревнования по спортивному 

ориентированию "Охота на лис" 
13.03.2023 

17:00 
ул. Привольная, д.42 220 

ГБУ «Юго-Восток» 

29.  «Культурный код в музыке» 14.03.2023 14:00-16:00 Самаркандский бульвар, 

д.8, кор.2 

50 АНО «Центр 

Социально-

культурных 

инициатив 

«Веретенце»» 

 

 


